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O6 yTBepkaeHIH HOpM 00pa30BaHMA M HAKOILTCHHUS KOMMYHAIBHBIX OTXOJOB II0 TOPOAY
Jlep:xxaBHHCK

Pemenne XKapkaunckoro paloHHOro Maciauxata AKMOJIUMHCKOM obnactu ot 16 HosOps 2022
roga Ne 7C-38/2. 3apeructpupoBano B MunncrepctBe toctuniuu Pecriyonuku Kazaxcran 16
HOs10pst 2022 roga Ne 30551
B cooTBeTcTBUM € MOAMYHKTOM 2) MyHKTa 3 cTaThbu 365 DKOJIOTMYECKOro KoJeKca

Pecny6nuku Kazaxcran XKapkaunckuit paitonnsiii macnuxat PEIITNII:

1. YTBepauTh HOpMbI OOpPa30BaHUS U HAKOTUICHUSI KOMMYHAJIBHBIX OTXOJIOB IO TOPOIY
Jlep>kaBUHCK, COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee peiieHre BBOJIUTCS B ISUCTBUE 110 UCTCUCHUH JECATH KaJleHIapHbIX JHEH

MOCJIC JTHS €r0 IEPBOTO OPHUITMATBHOTO Oy OJITMKOBAHMSI.
Cexperapp JKapkauHckoro

A.AJIbXaHOB
paloHHOTO MacIuXxaTa

[MpunokeHne K PeHIeHUIO
ot 16 Hos10ps 2022 rona
Ne 7C-38/2

Hopmsi 06pa3oBanms KOMMYHAJIBHEIX OTXOXOB IO Tropoxy JlepxaBrHCK JKapkanHCKOro paioHa

T'omoBas HOpMa
Bungsr 00BEKTOB p
HAKONMJICHUSMA
Ne HaKOIJICHHUSI PacueTnas enuanma
KOMMYHAJBHBIX OTXOJIOB,
KOMMYHAJIBHBIX OTXOJIOB
M3
JloMmoBIageHUS
1. 1 >xurtenp 1,1
6J1aroyCcTpOCHHBIE
OMOBIAJEHUS
2. A 1 xxurenn 1,3
HeOIaroycTpoeHHBIC
OOIIEKHUTHS, HHTCPHATHI,
IETCKUE aoMa, JoMa
3. 1 mecto 1
MpecTapeNbiX W Jpyrue
moa00HEBIC 00BEKTHI
T'ocTuHUIBI, caHATOPUH
4. ’ PYH, ) Mecro 0,7

JoMa OTAbIXa

Jetckue cansl, scid U
5. JTOMKOJBHEIE 1 MecToO 04
oOpa3oBaTeNbHBIE IIEHTPEI

YupexnaeHus,
opraHu3anuu, OQUCHI,
KOHTOPHI, OaHkwu,
OT/ICIICHHUS CBSI3H

1 coTpyaHuk 0,35



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

ITonuknuHUKH,
MEIUIITHCKHUE [IEHTPHI

bonpHunel, mnpouue
neueOHO-podUIaKTHUECK
ne yUpexJIeHus

[konel 1 gpyrue yueOHBIC
3aBe/IeHUs

Pectopansl, kade, mpoune
YBECCIUTEIBHBIC
3aBEJICHUS M YUPCSIKACHUS
00IIECTBEHHOTO TUTAHUS

TeaTpbl, KHHOTEATpHI,
KOHLIEPTHBIE 3aJIbI, HOYHBIC
KIyObI, KasWHO, 3aibl
UTPOBBIX  aBTOMATOB,
HHTEpHET-Kade,
KOMIIBIOTEPHBIE KITyOBI

MYBGI/I, BBICTaBKH
CTa,Z[I/IOHBI, CIIOPTUBHBIC
IJI0IIa K1

CnopTuBHBIE,
TaHLEBAJbHBIC U UTPOBBIC
3Bl

[IponoBoNBCTBEHHBIE U
MIPOMBIIIIEHHO-TOBAPHBIE
MarasuHbI, CMEIIaHHBIC
MarasuHbI

Toprosans ¢ MalmH

PLIHKI/I, TOPrOBBIC
IMaBHUJIbOHBI, KHOCKH, JIOTKH

OnroBele 0a3bl, CKIaIbI
MPOMBINIICHHBIX,
MPOJOBOJIECTBEHHBIX
TOBapOB

JlomBbI ObiTa:
00CITy’)KMBaHUE HACCIICHUS

Boxk3anbl, aBTOBOK3aJbl,
a’POTIOPTHI

[Tsku, yIUYHBIE CMETHI C
Jlopor

ArnrTeku

ABTOCTOSTHKH, aBTOMOMKH,
aBTO3aIlPaBOYHBIE CTAHIIUHI

ABTOMacCTEpCKHE

ITapuxmaxepckue,
KOCMETUYECKHE CATIOHBI

1 mocenieHue

1 KoliKO-MeCTO

1 yyamuiics

1 mocamouHoe MecTo

1 mocagouHoE MecTO

1 M2 oOwieil miomagu

1 MecTO 1O MPOEKTy

1 M2 oOmieit mwiomaan

1 M2 TOproBoi#i MIoImaIH

1M2 ToproBoro mecra

1 M2 ToproBoif miomagu

1 M2 oOwieit mIomaan

1 M2 oOmieit mwiomaan

1 M2 oO1ueil miomagu

1 M2 oOwieit miomann

1 M2 ToproBoii IIomaAn
1 MammHO-MEeCTO

1 paboTHUK

1 pabouee mecTo

0,02

0,12

0,5

0,2

0,03

0,4

0,96

0,5

0,65

0,02

0,5

0,5

0,45
0,4
1,4
0,85

2,2



26.

27.

28.

29.

IIpaueunsle, xumuuctky, 1 M2 obmiel miomanu
PEMOHT OBITOBOH TEXHMKH,
IIBEHHBIC ATENbE

Macrtepckue 1OBEIUpHBIE,

1 M2 oOmieit mwiomann
0 PEMOHTY 00yBH, YaCOB

Menkuii peMOHT U yCIIyTu
(m3roToBneHmNe Kiroueld u 1 paboduee mecTo

T.J.)

Banu, cayHsl 1 M2 o01eii tonaam

0,4

0,46

0,5

0,7
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